
 
Polskie Towarzystwo Numizmatyczne 

Oddział we Wrocławiu 

 
Muzeum Piastów Śląskich 

w Brzegu 

PROGRAM 

X Międzynarodowego Sympozjum Numizmatycznego WZN 

„MENNICTWO  PIASTOWSKIE  NA  ŚLĄSKU 

w czasach od Bolesława Chrobrego – pierwszego króla Polski 

do Jerzego IV Wilhelma – ostatniego księcia piastowskiego na Śląsku” 

5–6 VII 2025 r. (sobota – niedziela), Zamek Piastów Śląskich w Brzegu 

SOBOTA   5 VII 2025 r. 
09:00 – 10:00 Rejestracja uczestników. Rozmowy przy kawie. 

10:00 – 10:45 Uroczyste otwarcie i powitanie uczestników X Sympozjum i Spotkania Autorów WZN 

– Kazimierz Choroś (red. WZN), Dariusz Byczkowski (dyr. Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu). 

   Prezentacja programu – zasady organizacji, cele i plany na przyszłość. 

10:45 – 18:00   Sesja I: „Mennictwo piastowskie na Śląsku w czasach od Bolesława Chrobrego 

do Jerzego IV Wilhelma” 

 SI.1. Anna Techmańska (Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu): Historia Zamku i Muzeum Piastów Śląskich. 

 SI.2. Witold Nakielski (PTN Łódź):  Pierwsze śląskie monety w kontekście skarbu z Kopacza. 

11:45 – 12:00 Przerwa na kawę. 

 SI.3. Dawid Maciejczuk (Uniwersytet Wrocławski): 

Nowe spojrzenie na kwartniki brzeskie. Znane i nieznane typy monet Bolesława III Rozrzutnego. 

 SI.4.  Marzena Grochowska-Jasnos (Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Głogowie) i Zbigniew 

Bartkowiak (Muzeum Narodowe w Poznaniu):  Kwartniki z Głogowa typu Fbg. 456/153 i 457/155. 

13:00 – 16:30 • Grupowe zdjęcie przed portalem zamkowym.   • Obiad w Hotelu ARTE na Placu Zamkowym.    

• Zwiedzanie Muzeum Piastów Śląskich, w tym wystawy numizmatycznej. 

 SI.5. Witold Nakielski (PTN Łódź): Wizerunki książąt na szerokich brakteatach śląskich. 

 SI.6. Luboš Polanský (Národní muzeum v Praze – Muzeum Narodowe w Pradze, Czechy): 

Slezské raně středověké nálezy a mince v Chaurově sbírce  (Śląskie wczesnośredniowieczne znaleziska 

i monety w kolekcji Chaury). 

 SI.7. Magdalena Przysiężna-Pizarska (Uniwersytet Opolski), Barbara Butent-Stefaniak (PTN Wrocław) 

i Paweł Milejski (Muzeum Książąt Lubomirskich, ZNiO):  

Monety z wykopalisk archeologicznych katedry w Opolu. 

 SI.8. Krzysztof Filipow (Komisja Humanistyczna PAN, Oddział Olsztyn-Białystok): 

„Trupia Czaszka” i „Złoty Jeleń” – zapomniane ordery śląskie z XVII stulecia.. 

19:00 – …   Spotkanie towarzyskie w restauracji „Wozownia”, ul. Piastowska 6b. 

NIEDZIELA   6 VII 2025 r. 
09:00 – 09:30 Poranne rozmowy przy herbacie. 

09:30 – 12:00   Sesja II: „Monety i medale w zbiorach muzealnych i kolekcjach prywatnych” 

 SII.9.    Paweł Milejski (Muzeum Książąt Lubomirskich, ZNiO): Najstarsze monety piastowskie w zbiorach 

Muzeum Książąt Lubomirskich, Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu. 

 SII.10.  Magdalena Karnicka (Muzeum Narodowe we Wrocławiu):  Medale związane z księciem brzeskim 

Jerzym II autorstwa Tobiasa Wolffa w zbiorze Muzeum Narodowego we Wrocławiu. 

10:30 – 11:00 Przerwa na kawę. 

 SII.11.  Krystian Książek (Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Głogowie):  Nowy tłok menniczy 

z siedemnastowiecznego Głogowa w zbiorach Muzeum Archeologiczno-Historycznego. 

 SII.12.  Anna Techmańska (Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu):  

Piastowskie medale i monety medalowe w zbiorach Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu. 

12:15 – 16:00  Zwiedzanie Brzegu, w tym: Brama Odrzańska, budynek mennicy przy ul. Garbarskiej, Ratusz (Sala Rajców 

            i Wieża Zegarowa), Kościół św. Mikołaja, miejsce bitwy i Kościół św. Jakuba Apostoła w Małujowicach. 


